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Minnesanteckningar från trygghetsvandring i 
Kärrtorp 

Torsdagen den 9 november 2023 kl. 16:00-18:00. 

 

Närvarande: 

Alvaro Torres, kommunpolis, lokalpolisområde Globen 

Jonas Svensson, lokalpolisområde Globen 

Jonas Jonzon, lokalpolisområde Globen 

Emma Sundström, landskapsarkitekt, park & stadsmiljö 

trafikkontoret 

Katarina Kasto, enhetschef prevention och trygghet, 

stadsdelsförvaltningen 

Maria Haskas, enhetschef stadsmiljö och stadsutveckling, 

stadsdelsförvaltningen 

Peter Mellin, parkingenjör, stadsdelsförvaltningen  

Henrik Angel, säkerhetssamordnare, stadsdelsförvaltningen 

Helene Engholm, Distriktschef, Svenska bostäder  

Stefan Marcus, Kundvärd, Svenska bostäder  

Michael Bergman, Belysningsingenjör Trafikkontoret  

Stadens mobila ordningsvakter, 2 väktare  

Robin Fredriksson, Enhetschef, Idrottsförvaltningen  

Eva Söderlund, Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd 

Liisa Hyvonen, Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd 

Anders Björklund, tidningen Mitt I 

Fanny, Alma och Hanna från Spårvägens tennisklubb 

 

Vandringen startade framför Kärrtorps tunnelbanestation och utifrån 

inkomna synpunkter besöktes följande platser: 

 

Gårdar vid pizzerian/Primula 

Problem: På Kärrtorpsvägen i Primulas bestånd, efter 

ombyggnaden har ny belysning på gården gjort så att det är väldigt 

mörkt. Du ser fötterna när du går men du ser inte person som är lite 

längre fram som du möter. Det är inte bara vi på gården som 

nyttjar den utan det är även en väg för de som ska till IP och nedre 

delen av Vikstensvägen. (Synpunkt 1).  

 

På Kärrtorpsvägen 51 har Primula AB som hyresvärd för ca två år 

sedan gjort en renovering av gården vilket också innebar utbyte av 

belysningen. Man satte upp en belysning som närmast kan beskrivas 

som obefintlig. Efter mörkrets inbrott kan du inte se vilka 

människor som rör sig på gården, du ser inte ansiktet på dem du 
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möter och det känns väldigt otryggt. Det är många människor som 

passerar via gården. (Synpunkt 2) 

 

Åtgärd: Vid besök på platsen konstaterades att det endast fanns låg 

belysning och att det skulle vara möjligt att komplettera med högre 

belysningsstolpar. På platsen berättar boende på gården som vi 

träffar på att det förekommer drogförsäljning på gården och i 

trapphusen. Polisen besvarar frågor och ger tips på hur man ska 

agera. Det konstateras även att en inhägnad på kortsidan av huset 

saknar upplåtelse och finns kvar sedan det var en förskola där i 

bottenplan. Stadsdelsförvaltningen skickar vidare de inkomna 

synpunkterna kring belysning till Primula och kontaktar 

trafikkontorets avdelning för upplåtelser.  

 

Ansvarig: Henrik Angel och Maria Haskas, stadsdelsförvaltningen. 

 

Parkstråket från centrum mot Gåshällsparken/Sockenvägen 

Problem: Sträckan Kärrtorp centrum på gångbanan förbi dagiset 

mossbarnen över Sockenvägen och upp förbi tennisbanan i riktning 

mot Bagarmossen är en sträcka som upplevs som mörk och otrygg.  

 

Vid besök på platsen konstaterades att parkvägen är upplyst men att 

intilliggande natur kan upplevas som mörk, dock behöver 

naturvärden tas i beaktande och det är inte lämpligt att belysa inne i 

naturen.  

 

Åtgärd: Ingen 

 

Vikstensvägen/mot IP 

Problem: Många av framförallt tjejerna som tränar på IP tycker 

att gångvägen från Vikstensvägen ner till idrottsplatsen är 

obehaglig. Den svänger vänster med vegetation som ofta är 

vildvuxen vilket gör att man inte ser om ngn står längst med vägen. 

Kanske man kan anlägga gräsmatta i böjen så att fri sikt råder? 

Området har även i våras använts till att gömma vapen vilket iofs. 

Har polisanmälts men summa summarum kan tryggheten i det 

området stärkas. (Synpunkt 1)  

 

Gångvägarna i närheten av IP känns otrygga. (Synpunkt 2) 

 

Åtgärd: Då detta är naturmark som dessutom gränsar till 

Nackareservatet är det inte möjligt att ta ned träden eller anlägga 

gräsmatta. Däremot kommer stadsdelsförvaltningen se över 

möjligheten att slyröja samt eventuella andra åtgärder som kan 

förbättra sikten.   

  

Ansvarig: Maria Haskas och Peter Mellin, stadsdelsförvaltningen. 

  

Kärrtorps IP 

Problem: Bruk och försäljning av narkotika. När strålkastarna 

släcks ner kl. 22 blir det mörkt. Ytan bakom tegelbyggnaden mot 
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skogen har Avarn fått samtal om gällande drogförsäljning. 

Belysning på IP parkering är undermålig. 

 

På plats konstaterades att byggnadens placering erbjuder ett skyddat 

läge för brottslig verksamhet. 

 

Ansvarig: Robin Fredriksson, idrottsförvaltningen och Stockholms 

parkering. 

 

Nytorps gärde  

Problem: Nytorps gärde upplevs som otryggt på grund av 

bristfällig/svag belysning intill gång och cirkelgångar kring parken. 

(Synpunkt 1) 

 

Nytorpsgärde mörkt och otryggt. (Synpunkt 2) 

 

Vid besök på platsen konstaterades att det på vissa sträckor är mörkt 

på Nytorps gärde. Vissa stråk saknar belysning. Under 2022 

genomfördes en trygghetsvandring som enbart fokuserade på 

Nytorps gärde. Efter den ägde en samverkan med berörda aktörer 

rum där det konstaterades att vissa vill ha mer upplyst och andra 

inte kopplat till faktisk brottslighet, upplevd otrygghet samt hänsyn 

till miljö- och naturaspekter. Därtill ska det bebyggas på gärdet och 

det medför att det blir svårt att göra större investeringar på platsen 

idag.  

 

Åtgärd: Inga planer finns på att belysa fler stråk i nuläget på grund 

av kommande byggnation.  

 

Arkövägen 

Problem: I närheten av miljöhuset (svenska bostäders) på 

Arkövägen 18 sker försäljning av droger.  

 

På plats konstaterades att byggnadens placering erbjuder ett skyddat 

läge för brottslig verksamhet. 

 

Åtgärd: Eventuellt kan belysning eller annan åtgärd vara aktuell.  

 

Ansvarig: Helene Engholm, Svenska bostäder.   

 

Gångtunnel 

Problem: Det är otryggt undergångarna under spåret vid 

Arkövägen-Fyrkskeppsvägen och där närmare perrongen. 

 

Vid besök på platsen konstaterades att belysningen i och kring 

tunneln är tillräcklig. Utanför tunneln mot Karlsövägen påtalade 

Svenska bostäder att det nät som sitter mellan tunnelbanespåret och 

SB fastighet förstörs och personer kryper igenom. 

 

Åtgärd: Eventuellt kan det slyröjas på plats, nätet behöver ses över.  
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Ansvarig: MTR gällande nätet och stadsdelsförvaltningen gällande 

eventuell slyröjning.  

 

Kärrtorpsparken 

Problem: Gångstråket genom samt en korsning i parken upplevs 

som mörk. 

 

På plats konstaterades att platsen var väl upplyst och det var god 

sikt. Lekdelen av parken var dock ganska mörk och skulle kunna 

stärkas med ytterligare belysning för att göra det möjligt att leka 

längre under vintertid, eventuellt skulle det också göra så att stråket 

upplevs som tryggare.  

 

Åtgärd: Tillföra belysning till lekdelen av Kärrtorpsparken. 

 

Ansvarig: Peter Mellin, stadsdelsförvaltningen och Mikael 

Bergman, trafikkontoret.  

 

Gången längst tunnelbanespåret 

Problem: Gången från tunnelbanan bredvid reflexen och längs med 

spåret fram mot Lågskärsvägen 3 känns mörk och olustig att gå på 

när det är mörkt. Det är flera trasiga lampor där. 

 

På plats konstaterades att platsen var väl upplyst och det var god 

sikt. Inga trasiga lampor påträffades. Gången ligger på Svenska 

bostäders mark och är nyligen upprustad.  

 

Åtgärd: Ingen. 

 

Kärrtorps torg  

Problem: Kärrtorp centrum på kvällarna efter kl 22 upplevs som 

otryggt och jag undviker att hoppa av tunnelbanan där, utan går 

hellre ifrån Blåsut. 

 

På plats konstaterades att det var väl upplyst och befolkat men kl. 

var då 18. Vid 22 kan det upplevas mer ”öde” då färre folk rör sig 

ute och butiker har stängt. Torget är trafikkontorets.  

 

Åtgärd: Ingen.  
 

 

Polisen ansvarar för uppföljning av åtgärder i februari 2024. 

 

Antecknade gjorde Maria Haskas.  


